Протокол

Заседания Совета партнерства

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство инженеров-изыскателей «ГЕОБАЛТ» (СРО НП «ГЕОБАЛТ»)

Великий Новгород

12 декабря 2014 года

Присутствовали:

Председатель Совета Партнерства:

Члены совета партнерства:

Левицкий С.В.

Маклерова А.А., Кононенко И.В.

Приглашены:

Директор Партнерства:

Председатель Контрольного комитета

Черных С.Г.

Краснослабодцева О.А.

Председатель Заседания:

Секретарь Заседания:

Левицкий С.В.

Маклерова А.А.

Общее число членов Совета, принимающих участие в заседании, составляет 100 (сто) процентов количественного состава Совета.

Кворум по вопросам повестки дня имеется.

Повестка дня заседания:

- 1. О внесении изменений в реестр членов СРО НП «ГЕОБАЛТ» и о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.
- 2. Об уведомлении Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору о внесении изменений в реестр членов СРО НП «ГЕОБАЛТ» и о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.
- 3. Об утверждении плана проверок членов СРО НП «ГЕОБАЛТ».

По первому вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Краснослабодцеву О.А. с отчетом Контрольного комитета о проверке документов организации ИП Чернов Кирилл Александрович, подавшей заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением видов работ. Председатель Контрольного комитета Краснослабодцева О.А. рассказала о том, что на основании проведенной экспертизы заявления и представленных документов, Контрольный комитет рекомендует Совету Партнерства внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать новое взамен ранее выданного:

№ пп	ОПФ	Наименование	инн	№ свидетельства
1	ИП	Чернов Кирилл Александрович	615510780744	0343-02/И-038

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 3 (три) голоса.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства организации ИП Чернов Кирилл Александрович и выдать новое взамен ранее выданного.

По второму вопросу выступил Черных С.Г., который сообщил о необходимости, в соответствии с действующим законодательством, уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство инженеров-изыскателей «ГЕОБАЛТ» вышеуказанной организации и о выдаче ей Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 3 (три) голоса.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору о внесении изменений в реестр членов СРО НП «ГЕОБАЛТ» вышеуказанной организации и о выдаче ей Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

По третьему вопросу выступил Левицкий С.В., который сообщил о необходимости, в соответствии со ст. 9 Федерального закона № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», организовать контроль за осуществлением членами саморегулируемой организации предпринимательской или профессиональной деятельности путём проведения плановых проверок.

Shul I

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 3 (три) голоса.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить план проверок членов СРО НП «ГЕОБАЛТ».

Председатель Заседания:

Секретарь Заседания:

С.В. Левицкий

А.А. Маклерова